

Information om sophantering och återvinning

Hushållssopor

Hushållssopor lämnas i det soprum som finns i varje hus på plan 1 med ingång från utsidan. Sophämtningen sköts av Värmdö Kommun och tömning av kärlen skall ske en gång i veckan.

Hushållsavfall

Hushållsavfall är övrigt avfall som uppkommer i hemmet. Mycket av avfallet kan sorteras och återvinnas.

Sorterat hushållsavfall lämnas på de miljöstationer, återvinningscentraler och återvinningsstationer som finns inom kommunen.

Mottagningsstationer

Närmaste miljöstation finns vid OKQ8

Närmaste återvinningsstation finns på parkeringen vid Gustavsbergs Centrum

Återvinningscentraler finns i Hemmesta, Värmdö samt i Brunn, Ingarö.

Mer information

Ytterligare information finns på kommunens hemsida www2.varmdo.se

Se även följande sidor.

Lämna avfall

Vad räknas till hushållsavfall?

Som hushållsavfall räknas det avfall som uppkommer i vårt hem. Mycket av det avfallet kan sorteras ut och lämnas till återvinning.

Farligt avfall lämnar du till miljöstationerna, *elavfall* och *grovavfall* lämnar du till återvinningscentralerna. *Förpackningar* och *tidningar* lämnar du till Förpacknings- och Tidningsinsamlingens behållare på återvinningsstationerna.

Vad räknas till grovavfall och restavfall?

Grovavfall är det avfall som uppkommer i ett hushåll men som på grund av storlek eller vikt eller andra egenskaper inte ska läggas i soppåsen utan ska lämnas till återvinningscentralerna. Som privatperson ingår det i renhållningsavgiften att kunna lämna grovavfall till återvinningscentralerna i kommunen.

Om du vill beställa grovsophämtning vid din fastighet kontakta kundservice.

Restavfall är sådant avfall som varken kan återvinnas, brännas eller komposteras.

Öppettider på återvinningscentralerna

Fastlandet Hemmesta, Brunn
Skärgården Runmarö, Svartsö, Möja

Farligt avfall är det viktigaste att lämna in!

De flesta kemiska produkter har egenskaper som gör att det räknas som farligt avfall när de kasseras. Det gäller produkter som till exempel är frätande, hälsoskadliga, giftiga, brandfarliga, miljöfarliga eller explosiva.

Batterier

Alla förbrukade batterier ska samlas in för att inte miljö- och hälsoskadliga tungmetaller ska spridas i vår miljö. De farliga ämnena i batterier är främst tungmetallerna kadmium, bly och kvicksilver.

Elavfall

Elavfall är saker som har sladd eller batteri, till exempel hushållsmaskiner, it-, audio- och videoutrustningar och småapparater.

Till elavfall räknas också glödlampor, lysrör och lågenergilampor.

Kyl och frys ingår i elavfall från augusti 2005.

Kyl och frys

Gamla kylar och frysar innehåller freon som kan skada ozonskiktet. Därför är det viktigt att kyl och frysmöblerna hanteras försiktigt så att freoner inte läcker ut.

Latrin

Latrinhämtning utförs av kommunens entreprenör Resta efter beställning hos kundservice.

Det är ur miljösynpunkt bättre att själv kompostera latrin eller installera en förmultningstolett. Tillstånd för latrinkompost eller installation av förmultningstolett söks hos miljökontoret tfn 08-570 470 00 (vxl).

Förpackningar och tidningar

Glas-, metall-, pappers- och hårda och mjuka plastförpackningar kan sorteras ut och lämnas till återvinningsstationerna. Till exempel plastpåsar, mjölkförpackningar, cornflakespaket, konservburkar, värmeljus, glasburkar och flaskor, ketchupflaskor och plastbyttor. Tidningar och kläder kan man också lämna till återvinningsstationerna.

Sorteringsguide A-Ö för hushållen

Sorteringsguiden är en lathund som hjälper dig att sortera rätt. Vid flera sorteringsalternativ är det som kommer först det mest miljöriktiga alternativet.

Nytt från den 1 november 2008 är att **all mjukplast** kan läggas i samma behållare som hårda plastförpackningar.

Sorteringsguide A-Ö

Hittar du inte vad du söker kontakta kundservice. Avfall som kan orsaka skador i miljön får aldrig läggas i sopkärlet.*

**Se Farligt avfall*

Tumregler vid sortering:

Farligt avfall som rengöringsmedel och andra kemikalier lämnas till miljöstationerna som finns på återvinningscentralerna i Brunn, Hemmesta och på Möja, Svartsö och Runmarö samt vid bensinstationerna OKQ8 Gustavsberg, Statoil Djuröbron samt Preem Stavnäs hamn.

Grovavfall, elavfall och kyl och fry lämnar du till återvinningscentralerna i Brunn, Hemmesta, Möja, Svartsö och Runmarö.

Organiskt avfall som matrester, fruktskal, kaffesump med mera lägger du i komposten eller i hushållssoporna.

Brännbart material som diskborstar, keramik, dricksglas, fönsterglas och speglar med mera lägger du i hushållssoporna.

Förpackningar av papper, glas, metall, mjuk och hårdplast samt tidningar lämnar du till någon av kommunens 20-tal återvinningsstationer. Observera att förpackningarna måste vara rena och torra innan du lämnar dom för återvinning.

Kläder och skor kan du lämna till Myrornas och Human Bridge behållare som finns på de flesta återvinningsstationerna i kommunen. Tänk på att kläderna ska vara hela och rena. Har du mycket kläder och tyger kan det läggas i restavfallscontainern på återvinningscentralen.

Sorteringsguiden är skriven för dig som bor i lägenhet, radhus eller villa. För företag och verksamheter gäller andra bestämmelser. Kontakta kundservice för rätt information.

Tillbaka

Ansvarig för sidan: Kajsa Bergqvist
Senast uppdaterad av: **TF4 Admin**
2009-12-22 08:59

Öppettider återvinningscentraler (ÅVC) på fastlandet

Till återvinningscentralerna kan du som privatperson lämna ditt grovavfall, farliga avfall, elavfall och kyl/frys-
möbler ett obegränsat antal gånger under året.

*Företag hänvisas till Koviks avfallsläggning som ligger på gränsen mellan Nacka och Värmdö dagtid mellan kl.
06.30 - 15.30.*

	Hemmesta	Brunn
*april-sept kl. 15-19		
Måndag*	16.00-19.00	16.00-19.00
Tisdag*	16.00-19.00	16.00-19.00
Onsdag*	16.00-19.00	16.00-19.00
Torsdag*	16.00-19.00	16.00-19.00
Lördag	09.00-15.00	09.00-15.00

Återvinningscentralernas öppettider helgdagar

Nyårsdagen	Stängd	Sveriges nationaldag	Öppen
Trettondedag jul	Öppen	Midsommarafton	Stängd
Skärtorsdag	Öppen	Midsommardagen	Stängd
Påskafton	Öppen	Alla helgons dag	Öppen
Annandag påsk	Stängd	Julafton	Stängd
Valborgsmässoafton	Stängd	Juldagen	Stängd
Första maj	Stängd	Annandag jul	Stängd
Kristi himmelfärds dag	Öppen	Nyårsafton	Stängd
Pingstafton	Öppen		
Annandag pingst	Öppen		

Vägbeskrivning

Hemmesta ÅVC: Kör igenom Hemmesta centrum och efter några hundra meter ligger återvinningscentralen på vänster sida innan Hemmesta vägskäl.

Brunn ÅVC: Kör mot Brunn centrum, sväng vänster vid Statoilmacken och sedan direkt höger, återvinningscentralen ligger sedan på vänster sida.

Ansvarig för sidan: Kajsa Bergqvist

Senast ändrad: 2009-12-08 11:27